
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
Об утверждении Положения о Премии Главы городского округа 

Лобня Московской области «Прорыв года» в 2025 году 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях 

развития муниципальных инициатив, направленных на развитие городского 

округа Лобня, руководствуясь Уставом муниципального образования 

«городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Учредить в 2025 году Премию «Прорыв года». 

2. Утвердить Положение о Премии Главы городского округа Лобня 

Московской области «Прорыв года» в 2025 году (Приложение 1). 

3. Утвердить состав Конкурсной комиссии по присуждению Премии 

Главы городского округа Лобня Московской области «Прорыв года» 

в 2025 году (Приложение 2). 

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента 

его опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю 

за собой. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                         А. В. Кротова 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 408-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Журавлёв К.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 25.11.2025 16:00

http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению 

Главы городского округа Лобня  

№ _________ от ____________ 

 

 

 

Положение о Премии Главы городского округа Лобня 

Московской области «Прорыв года» в 2025 году 

 

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок присуждения 

Премии «Прорыв года» (далее – Премия), формирования и деятельности 

Конкурсной комиссии по присуждении Премии. 

Премия присуждается муниципальным служащим, работникам 

органов местного самоуправления и подведомственных организаций, 

которые внесли особый вклад в развитие муниципального образования 

и повышение качества жизни граждан, проживающих на территории 

городского округа Лобня. 

 

2. Соискателями Премии могут стать муниципальные служащие, 

работники органов местного самоуправления и подведомственных 

организаций городского округа Лобня. 

Соискателем Премии может быть, как один человек, так и команда, 

реализовавшая управленческое решение, инициативу или проект. 

При присуждении Премии команде денежная часть Премии делится между 

ее членами в равных частях. 

 

3. Присуждение Премии осуществляется на конкурсной основе путем 

проведения Конкурса на соискание Премии (далее - Конкурс). 

Конкурс проводится в период с 10 по 16 декабря 2025 года. 

 

4. Призовой фонд Премии составляет 3 премии в размере 300 000 

(Триста тысяч) рублей каждая. 

 

5. Заявка на соискание Премии (далее - Заявка) представляется 

в Конкурсную комиссию по присуждению Премии (далее – Конкурсная 

комиссия) и рассматривается в установленном порядке.  

 

6. Заявка должна содержать: 

1) анкету участника в свободной форме; 

2) конкурсную работу (формат А4), в которой в свободной форме 

изложено содержание проекта; 

3) материалы, подтверждающие реализацию проекта; 

4) видео визитку; 

5) согласие на обработку персональных данных. 

Документ создан в электронной форме. № 408-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Журавлёв К.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 25.11.2025 16:00



7. В целях организации, проведения и подведения итогов Конкурса 

на срок проведения Конкурса Постановлением Главы городского округа 

образуется Конкурсная комиссия и утверждается ее персональный состав. 

 

8. В своей деятельности Конкурсная комиссия руководствуется 

федеральным законодательством, законодательством Московской области 

и настоящим Положением. 

Конкурсная комиссия при рассмотрении управленческих решений, 

инициатив или проектов соискателей Премии руководствуется 

следующими критериями: 

- направленность на повышение качества жизни населения; 

- наличие устойчивой долгосрочной потребности в результате 

реализации управленческого решения, инициативы или проекта; 

- улучшение системы управления, сокращение бюрократических 

процедур; 

- эффективность использования ресурсов; 

- соответствие стратегическим приоритетам региона; 

- охват аудитории управленческого решения, инициативы 

или проекта; 

- профессиональная оценка деятельности. 

 

9. Конкурсная комиссия состоит из председателя Конкурсной 

комиссии, заместителя председателя Конкурсной комиссии, членов 

Конкурсной комиссии и секретаря. 

 

10. Целями деятельности Конкурсной комиссии являются проведение 

Конкурса, подведение итогов и подготовка предложений Главе городского 

округа Лобня по присуждению Премии. 

 

11. Для достижения указанных целей Конкурсная комиссия 

осуществляет следующие функции: 

- принимает Заявки; 

- рассматривает поступившие Заявки; 

- подводит итоги Конкурса; 

- представляет предложения Главе городского округа о присуждении 

Премии. 

 

12. Председатель Конкурсной комиссии: 

- определяет порядок ведения и даты заседаний Конкурсной 

комиссии; 

- руководит работой Конкурсной комиссии; 

- председательствует на заседаниях Конкурсной комиссии; 

- контролирует выполнение решений, принятых на заседаниях 

Конкурсной комиссии, или поручает контроль секретарю Конкурсной 

комиссии. 

Документ создан в электронной форме. № 408-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Журавлёв К.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 25.11.2025 16:00



13. В случае отсутствия председателя Конкурсной комиссии 

его обязанности, указанные в пункте 12 настоящего Положения, исполняет 

заместитель председателя Конкурсной комиссии. 

 

14. Члены Конкурсной комиссии обязаны принимать участие 

в заседаниях Конкурсной комиссии лично или дистанционно посредством 

видеоконференцсвязи, участвовать в обсуждении рассматриваемых 

вопросов и выработке решений по ним. 

 

15. Члены Конкурсной комиссии имеют право: 

- вносить предложения в повестку дня заседаний Конкурсной 

комиссии, в порядок ведения заседаний Конкурсной комиссии; 

- излагать свое мнение по обсуждаемым на заседаниях Конкурсной 

комиссии вопросам. 

 

16. Секретарь Конкурсной комиссии осуществляет методическое 

и информационное обеспечение Конкурса и деятельности Конкурсной 

комиссии, сбор и систематизацию Заявок, представляемых в порядке, 

установленном настоящим Положением, консультирование по вопросам 

проведения Конкурса, ведет протоколы заседаний Конкурсной комиссии. 

 

17. Заседание Конкурсной комиссии является правомочным, 

если на нем присутствует более половины членов Конкурсной комиссии. 

 

18. При голосовании каждый член Конкурсной комиссии имеет право 

одного голоса. 

 

19. Решение Конкурсной комиссии о присуждении Премии 

принимается открытым голосованием большинством голосов от общего 

числа членов Конкурсной комиссии, присутствующих на заседании 

и оформляется протоколом. 

Протокол заседания Конкурсной комиссии подписывается 

председательствующим на заседании Конкурсной комиссии и секретарем. 

 

20. На основании протокола Конкурсной комиссии в срок 

до 21 декабря 2025 года принимается Постановление Главы городского 

округа Лобня о выплате денежных премий победителям. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 408-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Журавлёв К.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 25.11.2025 16:00



Приложение 2 

к Постановлению 

Главы городского округа Лобня  

№ _________ от ____________ 

 

 

 

Состав Конкурсной комиссии по присуждению Премии 

Главы городского округа Лобня Московской области 

«Прорыв года» в 2025 году 

 

 

Аптекин Е.Г. - первый заместитель Главы городского округа, 

(председатель Конкурсной комиссии); 

Хортова М.Г. - заместитель Главы городского округа, 

(заместитель председателя Конкурсной 

комиссии); 

 

члены Конкурсной комиссии: 

 

Зиновьев В.А. 

 

- первый заместитель Главы городского округа; 

Колчин К.И. 

 

- заместитель Главы городского округа; 

Коркмазов Р.М. 

 

- заместитель Главы городского округа; 

Лапшинова Е.А. 

 

- заместитель Главы городского округа; 

Пигуль С.А. 

 

- заместитель Главы городского округа; 

Сазонова Т.Н. 

 

- и.о. заместителя Главы городского округа; 

Гущян И.В. 

 

- и.о. заместителя Главы городского округа; 

Коробкин А.Н. - советник Главы городского округа, 

секретарь Конкурсной комиссии. 

 

Документ создан в электронной форме. № 408-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Журавлёв К.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 25.11.2025 16:00


	02.12.2025_408-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5


